
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BELLIZZI 

Scuola dell’infanzia – primaria e secondaria di I grado 
BELLIZZI (SA) 

P.zza “A. De Curtis” – 84092 BELLIZZI (SA)  
C.F. 95146350657 Tel/FAX 0828-355488   C.M. SAIC8AX00R                      

pec: saic8ax00r@pec.istruzione.it – mail Istituzionale: saic8ax00r@istruzione.it 
Sito web: http://www.scuolabellizzi.edu.it 

Albo  

   Sito web Sez. Amministrazione trasparente 

Ai membri della Commissione di valutazione 
Atti 

 

 

OGGETTO: NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE per l’ individuazione di un 

professionista psicologo per il servizio di psicologia scolastica- a.s. 

2024/2025. 

CUP F29G23001010009 - SURF 23085AP000000001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni  scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”;   

VISTA la Legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso   ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

ed in particolare: l’art. 1 c. 1 che detta i criteri dell’azione della P.A.; 

l’art. 3 c. 1 che dispone che ogni provvedimento della P. A.  contenga i 

presupposti di fatto e le motivazioni giuridiche che hanno determinato la 

decisione dell’Amministrazione; l’art. 5 c. 1 che prevede l’assegnazione della 

responsabilità dell’istruttoria al dirigente   stesso o ad un dipendente della 

struttura;   

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, 

in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali 

in materia di pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice 

mailto:saic8ax00r@pec.istruzione.it
mailto:saic8ax00r@istruzione.it
http://www.scuolabellizzi.edu.it/




 
 

 

unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Decreto n. 129/2018 contenente il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”  ed in 

particolare l’art. 46 che tratta degli strumenti di acquisto e di negoziazione;   

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 662 del 19/07/2024 con 

il quale è stato approvato l’Avviso pubblico finalizzato ad acquisire le 

manifestazioni di interesse da parte degli Istituti scolastici statali del primo 

e del secondo ciclo di istruzione;  

VISTA la proposta progettuale prot. 1093 del 22/09/2024 del servizio digitale 

Psicologia Scolastica, Direzione Generale per le Politiche Sociali e 

Sociosanitarie della Regione Campania; 

VISTO il Decreto dirigenziale n. 1216 del 28/11/2024, POR CAMPANIA FSE+ 2021/2027, 

Priorità' 3 OB. SPEC. ESO 4.11 AZIONE 3.K.7 - DGR 531/2023 E DGR 600/2024. 

“Attivazione e potenziamento del servizio di Psicologia Scolastica” ; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n.1264 del 04/12/2024 (BURC n. 84 del 09/12/2024) 

di ammissione a finanziamento proposta di impegno di spesa in favore dell’ordine 

degli psicologi della Campania”, in particolare l’allegata graduatoria, nella 

quale  questo istituto risulta beneficiario del finanziamento;  

VISTA la nota della Direzione Generale per le Politiche Sociali e Sociosanitarie 

della Regione Campania, PG/2024/0601957  del 17/12/2024, “Avviso pubblico per 

l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli Istituti scolastici 

statali del primo e del secondo ciclo di istruzione per l’attivazione e il 

potenziamento del Servizio di psicologia scolastica – DD n. 662 del 19/07/2024”; 

VISTA la nota della Direzione Generale per le Politiche Sociali e Sociosanitarie 

della Regione Campania, prot. PG/2024/0614254  del 23/12/2024 “Avviso Pubblico 

per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli istituti 

scolastici statali del primo e del secondo ciclo di istruzione per l’attivazione 

e il potenziamento del servizio di psicologia scolastica. Circolare esplicativa 

per la corretta attuazione della misura”; 

CONSIDERATA la necessità di fornire un supporto psicologico ad alunni,  genitori 

e personale per rispondere a bisogni educativi speciali, per fornire supporto 

nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali e conflitti, per 

promuovere il benessere organizzativo ed un clima sano e positivo e allo scopo 



 
 

 

di prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico;  

CONSIDERATO  di doversi avvalere dell’apporto di personale specializzato da 

reclutare all’esterno non avendo nell’istituzione scolastica personale 

specializzato; 

CONSIDERATO il decreto di avvio di cui al prot. n.965 del 16/01/2025; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n.1063  del 17/01/2025; 

VISTE  le domande pervenute; 

Tutto ciò visto e considerato, che costituisce parte integrante del presente 

avviso, 

COSTITUISCE 
 

la Commissione di valutazione delle candidature relative al progetto in oggetto 

con compiti di: 

 
• esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti 

nell’avviso appositamente predisposto; 
• redigere verbale comprensivo di graduatoria provvisoria degli aspiranti; 
• trasmettere il verbale al Dirigente Scolastico per gli adempimenti successivi. 

 
NOMINA 

 
quali componenti della Commissione di valutazione Se stessa ed altri quattro 

membri con le funzioni di seguito dettagliate: 

• Dirigente Scolastico [Dott.ssa Rosaria PAPALINO] 
• Strommillo Anna Angela__(segretario/a verbalizzante) 
• Iaricci Luisa 
• Iervolino Anna 
• Scelzo Anna 

 
CONVOCA 

 
la Commissione di valutazione, per l’espletamento dei compiti ad essa attribuiti, 
il giorno 06-02-2025 alle ore 14.10. 

DISPONE 
 

CHE in fase di insediamento della Commissione i membri nominati, preso atto dei 
nomi dei depositari delle candidature, dichiarino l'insussistenza dei motivi di 
inopportunità di cui all’art. 6 bis L.241/90 rispetto alla loro partecipazione ai 
lavori della Commissione di valutazione e di non avere, né direttamente, né 
indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse personale per 
l’affidamento in esame né di trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse di cui all’art. 7, del D.P.R. 62/2013. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosaria PAPALINO 

(F.to digitalmente ai sensi e per gli effetti del 
 D.L.gs. 7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii.) 


		2025-02-06T13:33:22+0100
	Rosaria Papalino




